
   
Uchwała Nr 5971/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do zawarcia przez Województwo Wielkopolskie, działające 

poprzez jednostkę organizacyjną - Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących 

im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu, porozumienia o współpracy z Funduszem Narodów Zjednoczonych 

na Rzecz Dzieci (UNICEF) i realizacji zadań z niego wynikających. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie działające poprzez jednostkę organizacyjną – Specjalny 

Ośrodek Szkolno - Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących  im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu, podejmie 

działania zmierzające do zawarcia porozumienia o współpracy z Funduszem Narodów Zjednoczonych na 

Rzecz Dzieci (UNICEF), zwanym dalej UNICEF i realizacji zadań z niego wynikających.  

 

§ 2 

Upoważnia się Panią Justynę Maciejak – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla 

Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów  

i składania oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania porozumienia o współpracy z UNICEF; 

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (m.in. deklaracji, wyjaśnień) w związku z realizacją zadań 

wynikających z zawartego porozumienia;  

3) podpisywania wniosków o przyznanie wsparcia finansowego w ramach projektów realizowanych 

przez UNICEF; 

4) zawierania umów, w tym umów dotyczących wsparcia finansowego w ramach projektów 

realizowanych przez UNICEF wraz z wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takich umów; 

5) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zadań wynikających z zawartego porozumienia; 

6) podpisywania innych dokumentów niezbędnych do realizacji zadań wynikających z zawartego 

porozumienia;  

7) składania sprawozdań w zakresie zadań, jakie posiada Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy 

dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu, przy realizacji zadań wynikających  

z przedmiotowego porozumienia. 

 

§ 3 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa 

Sikorskiego w Poznaniu może udzielić Wicedyrektorowi ds. Szkół Ponadpodstawowych dalszego 

pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w  § 2, na czas usprawiedliwionej nieobecności 

spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla 

Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 5971/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 grudnia 2022 roku 

 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do zawarcia przez Województwo Wielkopolskie, działające 

poprzez jednostkę organizacyjną - Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących 

im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu, porozumienia o współpracy z Funduszem Narodów Zjednoczonych 

na Rzecz Dzieci (UNICEF) i realizacji zadań z niego wynikających. 

 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2094) do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, w formie 

uchwały zarządu województwa.  

 

Fundusz Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (UNICEF) został założony w 1946 roku, aby nieść 

pomoc dzieciom, które ucierpiały na skutek II Wojny Światowej i w swoich działaniach kieruje się 

postanowieniami Konwencji  o prawach dziecka.  

Pracownicy UNICEF działają w 190 krajach i terytoriach, nierzadko w najtrudniejszych miejscach na 

ziemi, aby dotrzeć z pomocą do najbardziej potrzebujących dzieci. Od ratujących życie szczepień, przez 

budowę szkół, po natychmiastową pomoc w sytuacji klęski humanitarnej.  

 

UNICEF zrealizował wiele akcji edukacyjnych skierowanych do przedszkoli i szkół w całej Polsce. 

Projekty przygotowywane przez UNICEF Polska dotyczą tematyki praw dziecka, partycypacji, edukacji 

globalnej i międzykulturowej, bezpieczeństwa najmłodszych, a także kwestii środowiskowych. Zawarcie 

porozumienia z UNICEF pozwala na uczestnictwo w realizowanych projektach, wnioskowanie o wsparcie 

finansowe dotyczące np. dofinansowania edukacji dzieci pochodzących z Ukrainy.  

   

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

 

Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://unicef.pl/co-robimy/prawa-dziecka

